Página 1 de 1 

PORTARIA N° 515, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2025 

“Abre o orçamento da AMEG, crédito suplementar no 

valor de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais) para 

reforço de dotações orçamentárias consignadas no 

orçamento”. 

O Presidente da Associação Pública dos Municípios da Microrregião do Médio Rio Grande, 

com base no que dispõe o Anexo IV – “II – Presidência” c/c art. art. 49, inciso II, ambos do Contrato de 

Consórcio Público Consolidado com o Segundo Termo Aditivo da Associação Pública dos Municípios da 

Microrregião do Médio Rio Grande – AMEG: 

RESOLVE 

Art. 1º Fica aberto ao orçamento da AMEG, crédito suplementar de R$ 8.500,00 (oito mil 

e quinhentos reais) para suplementação da seguinte dotação orçamentária: 

1 – 2020203.0412200012.003 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SETOR DE ENGENHARIA- OUTROS 

SERVIÇOS TERCEIROS- PJ   

0000034 – 1501 - 33903900000...............................................................................................R$ 1.500,00